SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO
PROGRAMA INSTITUCIONAL PRÉ-ENEM DA UFRRJ

E-mail:pre.ufrrj.ni@gmail.com

Av. Governador Roberto Silveira s/nº Moquetá - Nova Iguaçu - RJ

Resultado final - Edital n° 30/2024 / PROEXT-UFRRJ

A Pró-Reitoria de Extensão (PROEXT) da Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro
(UFRRJ), no uso de suas atribuições legais, torna público a classificação no Programa
Institucional Pré-Enem da UFRRJ Polo Nova Iguaçu.

Foram ofertadas 30 vagas remanescentes e os candidatos contemplados vão ser
automaticamente matriculados conforme item 6.1. do Edital n° 30/2024 / PROEXT-UFRRJ
de 02 de maio de 2024.

Aos demais classificados, mas não contemplados dentro das 30 vagas poderão ser
chamados nas demais classificações. O candidato reprovado para vaga no curso
preparatório Pré-Enem da UFRRJ, campus Nova Iguaçu, não poderá ser convocado.

1. CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO

Os critérios de avaliação para a classificação foram os mesmos citados no item 3.4 do
edital. Sendo as pontuações definidas como na tabela abaixo:

1.1. Sendo as pontuações definidas como na tabela abaixo:

Critério de avaliação Nota
equivalente

Tipo de instituição de ensino
Todo em escola pública 10
Parte em escola pública e parte em escola particular (com bolsa) 9
Parte em escola pública e parte em escola particular (sem bolsa) 8
Todo em particular (com bolsa) 7
Todo em escola particular (sem bolsa) 6

Cidade de moradia
Nova Iguaçu 10
Demais cidades 9

Ano de Conclusão do Ensino Médio
2024 10
2023 9
2022 8
2021 7
2020 6
2019 5
2018 4
2017 3
2016 2
Demais anos de conclusão 1

Redes Sociais: Facebook | Instagram | LinkedIn | YouTube | E-mail: pre.ufrrj.ni@gmail.com Página: 1

mailto:pre.ufrrj.ni@gmail.com
http://www.facebook.com/ufrrj.preenem
https://www.instagram.com/preenemufrrj_ni?igsh=dGN4a2s1b3p1bHJk
http://www.linkedin.com/company/preenemdaufrrj
http://www.youtube.com/preenemdaufrrj
mailto:pre.ufrrj.ni@gmail.com

Observação: o critério “cidade de moradia” foi definido de acordo com a proximidade do campus
da UFRRJ-Instituto Multidisciplinar.

1.1. Os critérios de avaliação de cada candidato são obtidos através das
informações prestadas no preenchimento da ficha de inscrição.
1.2. O preenchimento foi de inteira responsabilidade do candidato e não nos
responsabilizamos por erros técnicos ou de digitação.

Classificação Nome completo Instituição
de ensino

Cidade de
moradia

Ano de
conclusão

Somatório

56 Alex da Silva Santos Junior 8 9 6 23

57 Lara Regina Peres Braga 10 10 3 23

58 Thamires Aguiar Laurindo 6 10 6 22

59 Vitoria Gomes dos Santos 9 9 4 22

60 Pâmella Teresa Machado da
Costa 10 10 1 21

61 Nyandra de Paiva Ferreira Dutra 9 10 1 20

62 Ágatha Guimarães de Oliveira 6 10 3 19

63 Dilano Augusto dos Reis
Nascimento 8 10 1 19

64 Evelyn Vasconcellos Carvalho 8 10 1 19

65 Anne Kelly Batista Medeiros 7 10 1 18

Inscrições indeferidas

Os candidatos abaixo foram considerados eliminados pelo seguinte ponto:

- Não apresentou a documentação correta na inscrição do processo seletivo.

Redes Sociais: Facebook | Instagram | LinkedIn | YouTube | E-mail: pre.ufrrj.ni@gmail.com Página: 2

Nome completo

Lorrany Lima da Silva

Márcio Vinicius Vicente de Oliveira

Mylena Ventura Araújo

Larissa Luiz de oliveira

Vitória Giorgini Amadeu da Silva

Nathalia Araujo da silva

Auxiliadora da glória Araújo

http://www.facebook.com/ufrrj.preenem
https://www.instagram.com/preenemufrrj_ni?igsh=dGN4a2s1b3p1bHJk
http://www.linkedin.com/company/preenemdaufrrj
http://www.youtube.com/preenemdaufrrj
mailto:pre.ufrrj.ni@gmail.com

UFRRJ, 27 de julho de 2024.

Prof.ª Dr.ª Rosa Maria Marcos Mendes
SIAPE 1006829

Pró-Reitora de Extensão da UFRRJ

Prof.ª Dr.ª Edileuza Dias de Queiroz
SIAPE 0366511

Pró-Reitora Adjunta de Extensão da UFRRJ

Pedagoga Danielle Fernandes da Costa
SIAPE nº 1795221

Técnica-Administrativa em educação
Coordenadora Pedagógica

Redes Sociais: Facebook | Instagram | LinkedIn | YouTube | E-mail: pre.ufrrj.ni@gmail.com Página: 3

http://www.facebook.com/ufrrj.preenem
https://www.instagram.com/preenemufrrj_ni?igsh=dGN4a2s1b3p1bHJk
http://www.linkedin.com/company/preenemdaufrrj
http://www.youtube.com/preenemdaufrrj
mailto:pre.ufrrj.ni@gmail.com